
自　2025年4月 1日
至　2026年3月31日

２０２５年度　収 支 予 算 書

公益社団法人　東京医薬品工業協会
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（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

入会金収益 200 200 0

会費収益 220,230 205,230 15,000

委員会会費等収益 17,148 16,861 287

研究会参加費収益 12,240 12,000 240

教育事業収益 19,329 20,227 △ 898

普及事業収益 5,978 4,690 1,288

雑収益 100 100 0

経常収益計 275,225 259,308 15,917

(2)経常費用

事 業 費 233,604 235,458 △ 1,854

役員報酬 9,780 9,580 200

給料手当 72,991 78,054 △ 5,063

通勤手当 2,230 2,770 △ 540

福利厚生費 15,959 16,416 △ 457

退職給付費 5,424 4,164 1,260

派遣費 9,822 1,000 8,822

賞与引当金繰入 4,955 4,515 440

会場費 10,670 17,795 △ 7,125

会議費 4,743 6,490 △ 1,747

印刷費 4,810 4,534 276

諸謝金等 3,021 2,640 381

消耗品費 3,027 3,012 15

図書購入費 1,075 960 115

通信･運搬費 3,792 3,733 59

旅費交通費 486 540 △ 54

光熱水道料 1,350 1,440 △ 90

家賃･共益費 38,880 37,800 1,080

リース料 5,400 5,400 0

諸手数料 1,458 1,395 63

ネットワーク費 27,055 27,030 25

ネットワーク諸費 1,620 1,620 0

雑役務費 1,800 1,350 450

租税公課 1,456 1,510 △ 54

雑費 90 90 0

減価償却費 1,710 1,620 90

２０２５年４月１日から２０２６年３月３１日まで

公益社団法人　東京医薬品工業協会

科　　目
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当 年 度 前 年 度 増　　減

管 理 費 87,788 85,424 2,364

役員報酬 14,220 13,020 1,200

給料手当 8,009 9,346 △ 1,337

通勤手当 470 530 △ 60

福利厚生費 3,541 3,584 △ 43

退職給付費 2,376 2,036 340

派遣費 2,178 0 2,178

賞与引当金繰入 1,545 1,485 60

会場費 700 1,350 △ 650

会議費 1,285 1,530 △ 245

印刷費 400 400 0

諸謝金等 150 200 △ 50

消耗品費 700 780 △ 80

図書購入費 330 330 0

通信･運搬費 950 1,010 △ 60

旅費交通費 204 260 △ 56

光熱水道料 150 160 △ 10

家賃･共益費 4,320 4,200 120

リース料 600 600 0

諸手数料 74 80 △ 6

日薬連会費 38,500 37,900 600

ネットワーク費 3,006 3,003 3

ネットワーク諸費 180 180 0

雑役務費 2,200 1,750 450

渉外費 500 500 0

諸会費 600 600 0

租税公課 300 300 0

雑費 110 110 0

減価償却費 190 180 10

321,392 320,882 510

△ 46,167 △ 61,574 15,407

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

移転諸経費 0 0 0

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 46,167 △ 61,574 15,407

一般正味財産期首残高 103,534 165,108 △ 61,574

一般正味財産期末残高 57,367 103,534 △ 46,167

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 57,367 103,534 △ 46,167

当期経常増減額

経常費用計

科　　目
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（単位：千円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 他1
医薬品 会員相互

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

①入会金収益 100 100 200
②会費収益 110,115 5,299 104,816 220,230
　　定額会費収益 33,000 33,000 66,000
　　販売高会費収益 77,115 5,299 71,816 154,230
③委員会会費等収益 10,645 6,503 17,148
④研究会参加費収益 540 11,700 12,240
⑤教育事業収益 19,329 19,329
⑥普及事業収益 5,978 5,978
⑦雑収益 50 50 100

経常収益計 146,757 23,502 104,966 275,225
(2)経常費用

事 業 費 210,102 23,502 233,604
役員報酬 8,586 1,194 9,780
給料手当 67,123 5,868 72,991
通勤手当 2,044 186 2,230
福利厚生費 14,613 1,346 15,959
退職給付費 4,953 471 5,424
派遣費 9,033 789 9,822
賞与引当金繰入 4,538 417 4,955
会場費 6,640 4,030 10,670
会議費 3,567 1,176 4,743
印刷費 4,810 0 4,810
諸謝金等 2,241 780 3,021
消耗品費 2,709 318 3,027
図書購入費 971 104 1,075
通信･運搬費 3,520 272 3,792
旅費交通費 447 39 486
光熱水道料 1,240 110 1,350
家賃･共益費 35,714 3,166 38,880
リース料 4,960 440 5,400
諸手数料 1,295 163 1,458
ネットワーク費 24,852 2,203 27,055
ネットワーク諸費 1,488 132 1,620
雑役務費 1,653 147 1,800
租税公課 1,451 5 1,456
雑費 83 7 90
減価償却費 1,571 139 1,710

管 理 費 87,788 87,788
役員報酬 14,220 14,220
給料手当 8,009 8,009
通勤手当 470 470
福利厚生費 3,541 3,541
退職給付費 2,376 2,376
派遣費 2,178 2,178
賞与引当金繰入 1,545 1,545
会場費 700 700
会議費 1,285 1,285
印刷費 400 400
諸謝金等 150 150
消耗品費 700 700
図書購入費 330 330
通信･運搬費 950 950
旅費交通費 204 204
光熱水道料 150 150
家賃･共益費 4,320 4,320
リース料 600 600
諸手数料 74 74
日薬連会費 38,500 38,500
ネットワーク費 3,006 3,006
ネットワーク諸費 180 180
雑役務費 2,200 2,200
渉外費 500 500
諸会費 600 600
租税公課 300 300
雑費 110 110
減価償却費 190 190
経常費用計 210,102 23,502 87,788 321,392
当期経常増減額 △ 63,345 0 17,178 △ 46,167

合　計

　　　　　　　　　２０２５年 度　収 支 予 算 書 内 訳 表
　　　　　　　　 　　    ２０２５年４月１日から２０２６年３月３１日まで

科　　目 法人会計
内部取引
消　　去
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公益目的事業会計 収益事業等会計
公1 他1

医薬品 会員相互

0
(1)経常外収益 0

移転補償収益 0
経常外収益計 0

(2)経常外費用
移転諸経費 0
固定資産除却損 0
経常外費用計 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 63,345 0 17,178 △ 46,167
一般正味財産期首残高 103,534

一般正味財産期末残高 57,367

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 57,367

（注）

医 薬 品：「医薬品の承認・許可の迅速化、安全性・適正使用の促進に関する事業」の略
会員相互：「会員相互の情報交換及び啓発向上に関する事業」の略
公益目的事業比率は、65.4% となります。

２．経常外増減の部

科　　目 法人会計
内部取引
消　　去

合　計
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